
Città di Villorba
Provincia di TREVISO

DETERMINAZIONE N. 895 IN DATA 13/12/2022

Settore 2 - LAVORI PUBBLICI, IMPIANTI, ASSETTO ED UTILIZZO DEL
TERRITORIO

Ufficio - OPERE E LAVORI PUBBLICI E PATRIMONIO

OGGETTO: SISTEMAZIONE A VERDE CON PIANTUMAZIONE DI ESSENZE ARBOREE PER IL  PERCORSO
CICLOPEDONALE  LUNGO  IL  CANALE  PIAVESELLA DI  VIA F.LLI  BANDIERA -  FINANZIATO
DALL'UNIONE EUROPEA NEXTGENERATIONEU. CIG: Z2F390F91F CUP: C91B21004250001

La Determina viene pubblicata all’Albo pretorio dal 14/12/2022 al 29/12/2022.



Determinazione n. 895 del 13/12/2022

CITTÀ di VILLORBA
(Provincia di Treviso)

 Settore 2 - LAVORI PUBBLICI, IMPIANTI, ASSETTO ED UTILIZZO DEL TERRITORIO

 

DETERMINAZIONE DI IMPEGNO DI SPESA

OGGETTO: SISTEMAZIONE  A  VERDE  CON  PIANTUMAZIONE  DI  ESSENZE  ARBOREE  PER  IL
PERCORSO CICLOPEDONALE LUNGO IL CANALE PIAVESELLA DI VIA F.LLI BANDIERA -
FINANZIATO  DALL'UNIONE  EUROPEA  NEXTGENERATIONEU.  CIG:  Z2F390F91F  CUP:
C91B21004250001

OGGETTO: SISTEMAZIONE  A  VERDE  CON  SISTEMAZIONE  A  VERDE  CON  PIANTUMAZIONE  DI
ESSENZE  ARBOREE  PER  IL   PERCORSO  CICLOPEDONALE  LUNGO  IL  CANALE
PIAVESELLA  DI  VIA  F.LLI  BANDIERA  -  FINANZIATO  DALL'UNIONE  EUROPEA
NEXTGENERATIONEU. CIG: Z2F390F91F CUP: C91B21004250001

Ditta LINEA VERDE DI PIETROBON DIEGO - P.I. 01680290267
con sede in Villorba (TV), via Po n. 1

Importo € 3.500,00, oltre € 770,00, per I.V.A. 22 %, per complessivi € 4.270,00
Imputazione Titolo II, Missione 10, programma 5, macroaggregato 202, capitolo 10115

data esigibilità della
spesa

2022 2023 2024 2025
Annualità

successive

importo € 4.270,00

IL DIRIGENTE DEL SETTORE II
Lavori Pubblici, Impianti, Assetto ed Utilizzo del Territorio

Premesso che:

- con  determinazione  n.  614  del  15/09/2021  sono  stati  affidati  i  lavori  di  realizzazione  della  pista  ciclo-
pedonale in via F.lli  Bandiera, di cui al progetto definitivo – esecutivo approvato con deliberazione della
Giunta Comunale n. 119 del 09/08/2021, alla ditta Martini Costruzioni Generali S.r.l. con sede a Paese in
Vicolo S. Pio X, 26 (TV);

- in data 14/09/2022 è stato sottoscritto il contratto nella forma della scrittura privata con repertorio n. 34,
registrato al protocollo comunale in pari data al n. 38062;

- i predetti lavori sono stati consegnati in data 29/09/2022 e ultimanti in data 24/11/2022, come si evince dai
verbali redatti dal direttore dei lavori;

Ciò premesso,

Riscontrata la necessità di ricostituire siepi ed essenze arboree rimossi in occasione dei lavori, come da accordi
con i proprietari limitrofi, e di provvedere alla riqualificazione del percorso ciclopedonale lungo il canale Piavesella
di via F.lli Bandiera mediante la sistemazione a verde di alcuni ambiti (aiuole, banchine e scarpate) del nuovo
percorso ciclopedonale;



Determinazione n. 895 del 13/12/2022

Interpellato allo scopo la ditta Linea Verde di Pietrobon Diego di Fontane la quale ha dato la propria disponibilità
ad eseguire il lavoro secondo le indicazioni e le tempistiche necessarie per il completamento dell’opera;

Accertato che: 
- la spesa complessiva per l’intervento in questione è pari a € 4.270,00 (I.V.A. compresa) e trova copertura tra

le somme indicate alla voce “lavori  in economia” sul  quadro economico generale dell'opera,  allegato alla
presente determinazione di cui forma parte integrante e sostanziale;

- il presente atto è conforme alla programmazione economico finanziaria di bilancio e l’esigibilità della spesa è
prevista nell’anno 2022, fatti salvi eventuali successivi adeguamenti richiesti da modifiche di programmazione
finanziaria e/o del cronoprogramma dei lavori;

Precisato  che la somma complessiva  di  €  4.270,00  (IVA compresa)  trova copertura  nel  Quadro Economico
dell’opera in oggetto con imputazione: Missione 10, Programma 5, Titolo II, macroaggregato 202, Cap. 10115 del
PEG 2022; 

Prende atto che sono cause di risoluzione o decadenza del presente affidamento:
- il mancato rispetto degli obblighi derivanti dal codice di comportamento dei dipendenti pubblici approvato con

D.P.R.  n.  62/2013  nonché  il  mancato  rispetto  degli  obblighi  derivanti  dal  codice  di  comportamento  dei
dipendenti di questa Amministrazione, approvato con delibera di Giunta n. 17 del 31.1.2014;

- l’essere incorso, da parte dell’affidatario del servizio, negli ultimi tre mesi, nella violazione dell’art. 53, comma
16-ter, del D.lgs. 165/2001, così come interpretato dall’art. 21 del D.Lgs, n. 39/2013; l’affidatario del servizio si
impegna altresì a non effettuare assunzioni di personale tra i soggetti indicati nella citata norma, ai sensi di
quanto disposto dall’art. 4, comma 2 del D.P.R. n. 62/2013”;

- la sussistenza tra il responsabile del servizio, il quale interviene in questo atto in rappresentanza del comune
ed il titolare della ditta affidataria del servizio, nell’ultimo biennio, di rapporti contrattuali a titolo privato e l’aver
ricevuto, da parte dello stesso responsabile, altre utilità di qualsivoglia genere dal contraente, fatti salvi gli usi
nei termini del codice di comportamento ovvero conclusosi ai sensi dell’art. 1342 del codice civile”;

Attestata, ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. 267/00, sotto il profilo amministrativo e contabile, la regolarità e la
correttezza dell’azione amministrativa con riferimento al presente atto, sul quale si esprime parere di regolarità
tecnica favorevole;

Attesta, inoltre, la conformità del presente provvedimento:
- ai contenuti del D.U.P. e del bilancio finanziario ai contenuti del D.U.P. e del bilancio finanziario 2022-2024,

approvati con delibera di Consiglio Comunale n. 72 del 29/12/2021, dichiarata immediatamente eseguibile;
- alle competenze,  attività ed obiettivi  assegnati  con delibera di Giunta Comunale n. 10 del  07.02.2022,  di

approvazione del Piano Esecutivo di Gestione – piano della performance 2022–2024;
- alle regole previste dalle disposizioni vigenti per il concorso degli enti territoriali ai saldi di finanza pubblica;
- alle disposizioni in materia di tempestività dei pagamenti, tenuto conto degli stanziamenti di cassa e nei limiti

definiti in sede di programmazione degli incassi e dei pagamenti;
- ai fini della programmazione finanziaria, che l’esigibilità della suddetta spesa è indicata nella tabella iniziale;

Dato atto che l'art.192 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. e l'art.32, comma 2, del D.Lgs. 50/2016, dispongono che la
stipulazione  dei  contratti  deve  essere  sempre  preceduta  da  apposita  determinazione  del  responsabile  del
procedimento di spesa che indichi: il fine che si intende perseguire tramite il contratto da concludere, l'oggetto, la
forma, le clausole ritenute essenziali,  le modalità di scelta del contraente e le ragioni che motivano la scelta
medesima nel rispetto della vigente normativa;

Dato atto altresì che sul presente provvedimento non sussiste situazione di conflitto di interessi,  ai sensi del
combinato disposto di cui agli art. 6 bis della Legge 7 agosto 1990, n. 241 e art. 7 del D.P.R. 16 aprile 2013, n.
62, né in capo al responsabile del procedimento né in capo al soggetto che sottoscrive il presente atto;

Visto il decreto del Sindaco prot. 24225 del 6/6/2022 di conferimento dell’incarico dirigenziale del Settore II –
Lavori Pubblici, impianti, assetto ed utilizzo all’architetto Stefano Anzanello individuato con Decreto del Sindaco
prot. n. 24099 del 01/06/2022;

Visto l’Art. 28 del vigente Statuto Comunale; 



Determinazione n. 895 del 13/12/2022

Visto il vigente Regolamento comunale di Contabilità; 

Visto altresì l’art. 107 del D.Lgs. n. 267 in data 18.8.2000;

DETERMINA

1. Di assumere impegno di spesa per l’affidamento dei lavori citati in premessa a favore della ditta individuata
nel prospetto, per l’importo indicato, la relativa imputazione di bilancio e con indicata la data di esigibilità della
spesa;

2. Di procedere con successivo e separato provvedimento alla liquidazione della spesa, in conformità al vigente
Regolamento comunale di contabilità;

Il Dirigente
Settore 2 - LAVORI PUBBLICI, IMPIANTI, ASSETTO ED UTILIZZO

DEL TERRITORIO
Stefano Anzanello

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Villorba. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

Anzanello Stefano in data 13/12/2022



COMUNE DI VILLORBA
Provincia di Treviso

Determinazione Settore 2 - LAVORI PUBBLICI, IMPIANTI, ASSETTO ED UTILIZZO DEL TERRITORIO nr.895 del
13/12/2022

Pagina 1 di 1

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: SISTEMAZIONE A VERDE CON PIANTUMAZIONE DI ESSENZE ARBOREE LUNGO LA PISTA CICLO-PEDONALE IN VIA
F.LLI BANDIERA

0000304 - LINEA VERDE DI PIETROBON DIEGOBeneficiario:

SIOPE: 2.02.01.09.01210.05.2.0202Codice bilancio:

Capitolo: 101152022

ESERCIZIO: 2022 Impegno: 2022 568/0 Data: 28/02/2022 Importo: 167.307,38

4.270,00Importo:13/12/2022Data:2022 568/9Subimpegno di spesa:2022ESERCIZIO:

Z2F390F91FC.I.G.:

ACQUISTI MANUT. STRAORD. VIABILITA' (I-L)

C.U.P.: C91B21004250001
Piano dei conti f.: 2.02.01.09.012 Infrastrutture stradali

Ai sensi dell'art. 147 bis, co. 1, del DLgs. 267/00, si esprime parere di regolarità contabile favorevole. Ai sensi dell'art. 183 del DLgs. 267/00, si
attesta la copertura finanziaria.

Il Responsabile del Servizio Finanziario

dott.ssa Giorgia Elvassore

 VILLORBA li, 14/12/2022

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Villorba. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

ELVASSORE GIORGIA in data 14/12/2022


